ИДЕНТИФИКАТОР
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2011

                                       № 190
           пос. Рахья

О  введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»  на территории МО «Рахьинское городское поселение»

     В связи с аварией на водоводе, ведущему в п. Рахья, в целях обеспечения населения п. Рахья питьевой и технической водой,  недопущения отключения отопления, действуя в  соответствии  с  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрация МО «Рахьинское городское поселение» п о с т а н о в л я е т:
	1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» в МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области.
2. Границы территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ п. Рахья.
3. Координацию деятельности органов управления по снижению последствий чрезвычайной ситуации возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности области МО «Рахьинское городское поселение»
4. Утвердить прилагаемый План мероприятий по снижению последствий чрезвычайной ситуации.
5. Генеральному директору МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития» Перепадя М. Ю. заключить договоры на поставку питьевой и технической воды для нужд населения п. Рахья
6. Для снижения последствий чрезвычайной ситуации привлечь соответствующие силы и средства территориальной подсистемы РСЧС Всеволожского района.
7. Опубликовать настоящее постановление в приложении газеты «Всеволожские вести» «Известия из Рахьи» и разместить на официальном сайте МО «Рахьинское городское поселение».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по ЖКХ, благоустройству и муниципальному имуществу Приезжева А. И.
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                                                                   А. Н. Саморуков

Приложение

к постановлению

 Главы администрации

от «06»  мая  2011г.  №190
ПЛАН
мероприятий по снижению последствий чрезвычайной ситуации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.
	Оповещение Всеволожской городской прокуратуры об аварии на водоводе, ведущему в п. Рахья
	05.05.2011
	Администрация МО «Рахьинское городское поселение», МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития»

	2.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Рахьинское городское поселение»
	05.05.2011г.
	Администрация МО «Рахьинское городское поселение» », МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития»

	3.
	Оповещение населения, предприятий и организаций об аварии на водоводе и временном обеспечении привозной водой
	05.05.2011

06.05.2011
	Администрация МО «Рахьинское городское поселение» », МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития»

	4.
	Заключение договоров на поставку питьевой и технической воды для нужд населения п. Рахья
	до 06.05.2011
	МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития»

	5.
	Проведение аварийно-восстановительных работ на аварийном участке водовода в п. Рахья
	до 07.05.2011
	МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития», Колтушское предприятие ОАО «ЖилКомЭнерго»

	6.
	Поставка питьевой и технической вода для нужд населения, предприятий и организаций
	Ежедневно  до устранения аварии
	МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития»

	7.
	Обеспечение питьевой водой специальной категории населения (лежачие больные, инвалиды)
	Ежедневно  до устранения аварии
	Молодёжный совет при администрации МО «Рахьинское городское поселение»,  администрация МО «Рахьинское городское поселение

	8.
	Обеспечение отопления посёлка
	Ежедневно
	МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития», ОАО «Леноблтеплоэнерго»

	9.
	Подготовка комплекта документов для оценки ущерба от аварии на водоводе, ведущему в п. Рахья
	до 01.06.2011
	МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития»